
Pag. 1/2

NOLEGGIO E MANUTENZIONE DI N. 3 TAPPETI D’INGRESSO PRESSO LE SEDI CONSOB DI MILANO

DETERMINA A CONTRARRE

IL RESPONSABILE DELLA DIVISIONE AMMINISTRAZIONE

- VISTA la legge 7 giugno 1974 n. 216 e s.m.i.;

- VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.;

- VISTO l’art. 1, comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296;

- VISTE le Linee guida adottate dall’ANAC a seguito dell’entrata in vigore del d.lgs. n. 50/2016;

- VISTO il regolamento concernente l’amministrazione e la contabilità della Consob, adottato 
dalla Commissione con delibera n. 18540 del 24 aprile 2013, reso esecutivo con decreto del 
Presidente del Consiglio dei Ministri del 22 maggio 2013;

- VISTA la delibera n. 18697 del 13 novembre 2013 avente ad oggetto “Competenze in materia 
di assunzione di impegni di spesa”;

- CONSIDERATA la necessità di affidare il servizio di noleggio e manutenzione triennale di n. 3 
“tappeti antisporco”, personalizzati con il logo dell’Istituto, destinati agli ingressi delle sedi 
Consob di Milano, via Broletto 7 e via Rovello 6;

- VISTO che il servizio in oggetto non è ricompreso in convenzioni Consip allo stato attive;

- CONSIDERATO che, in ragione dell’importo complessivo – stimabile in non oltre € 7.000,00 -
(IVA esclusa), per l’acquisizione in parola è possibile procedere mediante affidamento diretto
ex art. 36, comma 2, lett. a), del d.lgs. n. 50/2016 s.m.i.;

- RITENUTA l’opportunità di affidare il servizio in parola alla Elis Italia S.p.A., originaria 
fornitrice dei menzionati “tappeti antisporco” e già affidataria del medesimo servizio, finora
prestato nel costante rispetto delle pattuizioni contrattuali, la quale si è detta disponibile a 
prestarlo praticando, tra l’altro, condizioni economiche estremamente vantaggiose per la 
Consob, risalenti al 2009;

- CONSIDERATO che l’onere complessivo, pari a € 6.336,00 (IVA esclusa), graverebbe per 
€ 2.112,00 sul capitolo di spesa corrispondente al n. 10305 (“Manutenzione e gestione 
ordinaria beni immobili”) del bilancio di previsione di ciascuno degli esercizi 2021, 2022
e 2023;

DETERMINA

- di autorizzare l’affidamento diretto del servizio in parola – ai sensi dell’art. 36, comma 2, 
lett. a), del d.lgs. n. 50/2016 s.m.i. – alla Elis Italia S.p.A., per un corrispettivo pari a € 6.336,00
(IVA esclusa), che graverà sul capitolo di spesa corrispondente al n. 10305 (“Manutenzione e 
gestione ordinaria beni immobili”), secondo la ripartizione sopra indicata;

- di designare quale responsabile del procedimento per la fase di affidamento, ai sensi dell’art. 57 
del regolamento per l’amministrazione e la contabilità della Consob, il dott. Salvatore
Carotenuto, assistente dell’Ufficio Amministrazione e Contratti di Milano;



Pag. 2/2

- di designare quale direttore dell’esecuzione del contratto, ai sensi della delibera n. 18702/2013, 
l’arch. Roberto Nuvolone, funzionario dell’Ufficio Amministrazione e Contratti di Milano.

Il Responsabile della Divisione Amministrazione

firma 1


		a.magnoni@consob.it
	2020-09-10T08:49:03+0100
	Aldo Magnoni
	Aldo Magnoni
	I signed this document


		2020-09-10T08:56:07+0200
	Consob
	Consob signed this document




